

0058/51/2008

Luboń, dnia 26.03.2008

Odpowiedź na pytania radnej Pani Elżbiety Zapłaty – Szwedziak zawarte w formularzu wniosku radnego Rady Miasta Luboń z dnia 17.03.2008 roku

1. Remont ulicy Wojska Polskiego nie jest przewidziany do realizacji w roku bieżącym. Jak wiadomo tego roku zakończona ma być budowa nawierzchni ulic Matejki i Konopnickiej, kontynuowana budowa nawierzchni w ulicy Konarzewskiego, remontowany będzie odcinek ulicy Żabikowskiej, budowana, zgodnie z zasadami obowiązującymi w minionej kadencji, ulica Krótka, budowany będzie też odcinek chodnika na ulicy Polnej. Ponadto realizowanych będzie szereg projektów drogowych, wśród których nie przewidziano remontu ulicy Wojska Polskiego. Według obowiązującej w minionej kadencji hierarchii ulica ta nie była uwzględniona na liście dziesięciu inwestycji drogowych przewidzianych do realizacji w pierwszej kolejności, nie była też na liście 120 ulic ujętych w przejętej od poprzedników hierarchii. Z posiadanych przez Burmistrza informacji wynika, że zasady i hierarchia remontów i przebudów nawierzchni nie były nigdy dotąd przez władze Miasta przygotowane. Trzeba też pamiętać o tym, że program inwestycyjny na najbliższe lata jest tak obszerny, iż trzeba go finansować z pożyczek i kredytów, zaś możliwości ich obsługi są ograniczone przez prawo.
2. Sygnalizacja świetlna na części przejść i skrzyżowań, w godzinach wieczornych, gdy natężenie ruchu słabnie, jest przełączana na światło żółte pulsujące. Jeśli idzie o synchronizację świateł to trzeba pamiętać o tym, że nie zawsze jest ona możliwa. Niemniej w bieżącym roku zrealizowany będzie nowy projekt organizacji ruchu drogowego w mieście i pozwoli on, taką mamy nadzieję, na wyeliminowanie braków oraz jego usprawnienie.
3. Gruz w małych ilościach jest zazwyczaj przez mieszkańców składany do pojemników zawierających odpady zmieszane, choć powinien być odebrany osobno. Większe ilości gruzu z remontów realizowanych przez mieszkańców są, za dodatkową odpłatnością, odbierane przez KOM-LUB z wykorzystaniem odpowiedniej wielkości kontenera. Gruz taki może też być przekazywany uprawnionemu podmiotowi przez firmę realizującą remont. Wszystko zależy od kształtu umowy podpisanej przez właściciela nieruchomości z firmą remontowo – budowlaną. Odpady niebezpieczne, czyli np. puszki po farbach, świetlówki, itp. są

odbierane przez KOM-LUB łącznie z odpadami wielkogabarytowymi. Podobnie zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Najlepszym potwierdzeniem tego jest fakt uzyskania z tego tytułu nagrody w konkursie organizowanym przez ABRYS Sp. z o.o. za miniony rok. Odpady medyczne, jako niebezpieczne, muszą być przekazywane bezpośrednio do rąk pracowników KOM-LUB. Bowiem nie powinny czekać złożone w worku na ulicy. Pojedyncze opony są również przez KOM-LUB odbierane łącznie z wielkogabarytowymi. Problem opon w praktyce nie istnieje bowiem wszystkie warsztaty wymieniające opony odbierają je, tylko wówczas one jako podmioty gospodarcze muszą we właściwy sposób zadbać o ich utylizację przekazując uprawnionemu podmiotowi. Odrębnym problemem są opony właścicieli firm świadczących usługi transportowe. Oni również muszą swoje obowiązki w tym zakresie realizować na własną odpowiedzialność.

4. Jak wiadomo wpływy z tytułu podatku „od psów” są na poziomie kilku tysięcy złotych, podczas gdy koszt ułożenia metra kwadratowego nawierzchni wynosi blisko 200 zł. Stąd pomysł nieodpłatnego zbierania wyżej wymienionego podatku celem uzbierania pieniędzy na nawierzchnię jednej z najdłuższych ulic jest chybiony.

Marian Walny
z-ca Burmistrza Lubonia